tū filios isrl̄. i. xp̄ianos et fideles
sibi subuigat et eos suis imūdis
suggestionib; opp̄mit iugit̄ atq;
guat. **A**ioth qui interp̄tat̄ lau-
dabilis significat viz iustū et max-
ime bonū eccl̄asticū vel p̄latum.
Gere qui incola interp̄tat̄ fili?
dicit̄ p̄ eo q̄ iste pegrinū et iocū-
lā se reputās in hoc mūdo. nō tā-
q̄ possessor sed tamq̄ incola cō-
uersat̄. **P**ropterea a dño lau-
dabilis iudicat̄. **U**nde ecā. **xlii. ij.**
Laudem? viros gloriosos p̄res
nr̄os. **I**lle em̄ vtrāq; manu debet
vti p̄ dextera qz scz nulla dz i eo
inueniri sinistra vel viciosa opa-
cio: s; aucta dextera et vtuosa. **D**a-
to em̄ q̄ vir p̄fect? vtrāq; manū
habeat tā dextera q̄ sinistra id ē
dato q̄ vtrāq; discrecionē h̄ eāt
scz ad mīstrandū spūalia et ter-
rena vel dato ec̄ q̄ duo opa exer-
cet scz cōtēplacōis et actōis. **U**t
dato q̄ duplici scia polleat. s. spe-
culatiā et practica. nichiloim? tū
vtrāq; dz vti p̄ dextera inq̄ntū e-
tiā opa sua q̄ sinistra. i. min? p̄do-
nea videbant̄ ad dei laudē et aie
salutē ordinat. et sic ipsa fc̄t ec̄
dextera atq; scā. **A**d ro. ij. **S**i p̄pu-
ciū iusticias leḡ custodiat nōne
p̄puiciū e? i cāciā h̄e r̄putabit̄. **E**t
sic fit de illis de q̄bz dz iudiciū xx
q̄ i gabaā erāt septingētū viti in
sinistra vt dextera p̄liantes. **G**la-
di? ancep? quē iste h̄z fiḡt p̄māz
q̄ ē ācep̄s p̄ eos q̄s iteri? p̄ cōtri-
cōz scidit. et ex teri? p̄ satisfactōz
ledit. **E**t etiā iste gladius ē orō.

Judiciū.

que pro eo dicitur biceps quod de
ū cōsiliat: hostes pro spūales i
pugnt **C** Dico igitur quod quā aiotb
·i· vir perfectus quod potest dici lauda
bilis et pugnus. et quod utraq; ma
nu. i. in omni suo ope inuenit dexter
et virtuosus vult superare eglō. i.
inutile festiuitatem et glām car
nis sue. et de eius potestate filios israel
·i· affectioēs et motus ad liberaē
dum ipsi secreta putē et afficē gla
dio accipiti orōis vel peitētie. ita
quod pinguedinē deliciarū suarū dū
restringē et sterora dicitur extra
pugnē. et horre. et tādē ostia sen
suū a mūdi delcābilib; claudē.
et ipsū mortuū. i. ipaz carnē mor
tificatā dicitur et abire. Tali em
gladio caro mortificat et spūali
ter occidit. et israel. i. mens a
peccati fuitutib; liberat **Ad rō
nōs vi.** Liberati a peccō: serui autē
facti deo **C** Vel dic quod rex iste est
platus. aiotb ei ē abiciōsus. quā
regē suū. i. prelatū occidē et cas
pe cupiēs. gladiū accipit. i. lin
guā adulatrie sibi acuit ipazq;
ad utraq; pte. nūc pro pō nūc cō
tra scdm quod magis credit placē
scidē et loq; instruit utraq; manū
ad diligēdū. obsequēdū in dex
terā dicit. et etiā se esse totū dex
trū et virtuosū et nichil hēre fini
strū vel viciōsū dissimulat et p
tēdit. munera etiā pparat que a
te oīa pmittē nō postpōnit. tan
dem vero oblatiis munerib; iste
sol; secretū colloquiū petē. et tē
sol; regē. i. planū gladio lingue

accipitis et adulatriis putē et
ipsi gladiū in cor ipsi? ifigē et ita
solet eū decipe et spūaliter occi
dē. et se libertati obtēto beneficio
vel dignitate restituē vel abire.
Thobie pro. Occidēt regē filij
eius **Videm?** ei hodie multos re
ges. i. multos magnates et pla
tos mortuos effemiato iacētes
et per gladios accipites linguarū
adulatorū et malorum consilia
torum suorū miseros et languē
tes et nulla virtute pollētes. h
in vicijs mortuos et fetentes.
Costat enim hodie quod tales gla
dij sūt cā mortis et perditionis
oim superiorum. **Unde in psalmo**
Gladij accipites in manib; eorū scq;
adulatorū **Ad alligādos reges**
eorū in pedib; et nobiles eorū
in manib; ferreis. **C** Vel dic quod
aiotb. ē laudabilis predicator.
qui cum gladio accipiti verbi dei
preliatur contra eglon id est cō
tra peccatorem ut eum occidat
spūaliter et conuertat. pro tamē
dū vti munerib; ut ipsū ad glo
riā allidendo tandem gladio as
pere correctionis ipsum per tor
menta inferni deterrendo **Unde**
dicit ad hebreos quarto capit
tulo **Diuus est sermo dei et effi**
cax et penetrabilior omni gladi
o accipiti **C** Vel dic quod iste rex ē
dyabol; quod dicit rex super omēs
filios supbie **Job xli.** **C**ōtra quē
pugnt predicator gladio vbi dei
etiā iustus cum gladio peniten
tie et orationis. **zē** **C** Sicut hic

pabet sangar qui iudicabat isrl
 nō legit̄ cū gladio aliquē hoīez
 occidisse. ⁊ tñ cū vno womē quod
 est instrumentū ebes. rude et nō
 acutū dicit̄ sexcentos hoīes pe-
 misse. Et hoc ad hoc p̄t appli-
 cati q̄ qñq; in cōrectione vel p̄-
 dicacōe plus p̄ficiat ad alios oc-
 cidendū. i. cōrigendū vel cōuer-
 tendū hebes verboꝝ ruditas q̄
 acuta sciencāꝝ subtilitas: ⁊ pl̄
 iuuat benignitas resicata q̄ se-
 ueritas exacuiata. Ita q̄ plerūq;
 vtile ymo necessariū ē ex cōicacō-
 nis vel aspere cōrectionis gla-
 diū recondē et cū womē dulcis et
 blandiētis exhortacōis hostes. i.
 vicia ⁊ demones ac etiam ipsos
 peccōres et ipios ipugnare. Ideo
 petro pastori ecclē dictū ē. **P**ōe
 gladiū tuū ac. **Matth. xxvi.**

Delbora pphetissa vxor
 lapidoth iudicabat po-
 pulū isrl. sedēs sub pal-
 ma. Cū igit̄ iabim rex chanaan
 misisset fizarā pncipē exercitus sui
 cōtra pplm̄ dñi vocauit delbora ba-
 rach filiū abynoem ⁊ cōstituit eū
 pncipem populi vt cōtra fizaram
 dimicaret. Adiecit tñ et dixit fi-
 bi q̄ victoria sibi nō ascriberet̄
 sed q̄ mulier de fizara triūphaēt
 Qd̄ sc̄ factū ē. qz tandē cōmisso
 p̄lio fizara pedes fugiebat. Iabel
 aut̄ vxor abercinei ipsū recepit.
 aquā petenti lac dedit. et dormi-
 entē occidit. et caput eius clauo
 tabernaculi cū malleo pforauit.
Illud quidā exponūt allego.

vice. Dicūt em̄ q̄ delbora que inē
 p̄tat̄ loquens seu apex significat
 legem diuinā que de fidei et v̄tu-
 tū apice loquit̄. Que pphetissa
 dicit̄ p̄ eo q̄ de futuris ppheta
 re dimoscit̄. et sub palma sedet.
 eo q̄ palmā celestis glorie p̄pro-
 mittere cōprobat̄. Vxor etiā dicit̄
 tur lapidoth qui interpretat̄ ful-
 guratio pro eo q̄ in ea fulgor et
 splendor fidei reuelatur. Per ba-
 rach qui interpretat̄ choruscacio
 accipit̄ pplūs iudeoꝝ qui reuera
 ad modicū v̄tutib; choruscavit
 qz subito euauit et defecit. Per
 fizarā qui interpretat̄ exclusio gau-
 dij intelligit̄ dyabolus. qui sc̄ a
 gaudio paradisi fuit exclusus. et
 h̄ in tristitia positus et inclusus.
 Iste em̄ cū exercitū suo. i. vicioꝝ
 nō cessat cōtra filios isrl. i. iustos
 cōtinue debellare vt sic eos possit
 a paradisi gaudio excludē. Per ia-
 bel v̄o mulierē gētilē isrliticis cō-
 federatā et adiūctā itelligit̄ ecclā
 de gētilitate assūpta. Qz p̄ certo
 ista ē veritas q̄ a p̄nō delbora p̄-
 pphetissa. i. lex dīna vel etiā ipse
 deus leḡ factor vel etiā ipse moy-
 ses legislator. misit cōtra fizarā et
 exercitū suū. i. cōtra dyabolū ⁊ vicia
 q̄ filios isrl. i. p̄iarchas ḡuabat
 barach. i. pplm̄ iudaicū vt. s. cōtra
 ipsū pugnaēt. et vt ei? potēciā e-
 neruaēt. S; qd̄. Pro certo isti n̄
 fuit victoria data nec victi dya-
 boli gloria attributa: qz reuera
 nō pplūs iudaicus nec iphi? fina-
 goga diabolū supauit. sed iabel

Judiciū.

gentilis mulier. i. ecclesia cristi-
ana ex gentilitate p maiori pte
supta tra ipm pualuit. et cum
malleo ligneo et clauo tabna-
culi. i. mediāte ligno crucis et cla-
uis quibz fuit dñs declauat? nec
nō lacte q̄ fuit fm carnē nutritus
hoc ē daū. mediāte fide. quā de
xpi icarnacōe et passioē credit a
tenz. ipm turpiter pstrauit. et v-
tutē ipsius eneruauit. et filios ise-
iabel. i. fideles de iphi? manibz
liberauit. **Judiciū. ix.** Ecce mulier
fragmentū mole supiaties illifit
capiti abimelech et cōfregit cere-
brū eius. **C**el dic q̄ talis mu-
lier ē btā v̄go q̄ ē uēa iabel. i. dei
ostētio dicit. p eo q̄ i ipsa deus
carnē assumēdo ascēdisse pbat.
Psā. xix. Ascēd; dñs sup nubē
leuē et igrediet egiptū. **I**sta em
lacte suo mediāte q̄ scz nutritiuit
xps i ligno crucis cū clauis a lā-
cea suffragāte q̄bz ipse xps mor-
tē sustinuit ipm hzara. i. dyabo-
lū supauit a iō victoriā tra ipz
sibi soli scā mē ecclā atēbuit. **Ju-
ditb. xiiij.** Una mulier beba fe-
cit ofusioē in domo nabugodo-
nozoz ēg. **V**el illd allega q̄ qñ-
qz melius viat hzara chozuscātē
. i. dyabolū carnē vel mūdū i fa-
tuoz cordibz rutilātē et preliū
diuersarū tēptacōz cōtra nos su-
scitātē iabel q̄ hzara feina q̄ vir
simplex q̄ hātus laycus q̄ cleri-
cus. secularis q̄ religiosus. qz re-
uera sepe fit q̄ isti simplices auz
lacte elēofinaz q̄s faciunt et cū

malleo crucis et mēoriā. i. deuo-
cionē defert et cū clauo dñi tō-
ris qui ad hāz totū mētis tabna-
culū retinet ne labat. q̄ cor suū
pfoiat atqz pūgūt. ipsū hzaram
. i. dyabolū carnē vel mūdū talie-
ter patiunt q̄ ipsū supant atqz
psternt. **Barach** vero dux ex-
citus idest superiores et clerici ip-
sum ita non verberant aut deu-
cūt. **I**deo bene dicitur iobelis. ij
Infirmus dicat q̄ ego fortis sū
Iabel v̄go aber cinei vidēs h-
zara principem sitibundum a p-
tio fatigatum vocauit eum in ta-
bernaulo dicens. **I**ntra ad me
dñe ne timeas. **Q**ue statim ape-
ruit vterem lactis. et dato q̄ a-
quam petisset sibi tamen lac de-
dit. vt dozmirer. **I**sto igitur for-
titer dozmiēte cepit ista muli-
er clauum tabernacli sui. et cū
malleo timpora eius transfixit.
ipsumqz in terra posuit et inter-
fecit. et sic soporem morti sociās
miserabiliter obiit a defecit. **I**s-
ta etiam aliter possunt expom-
qm̄ in precedenti capitulo scili-
cet q̄ per istum hzaram intelli-
go aliquem in tribulationibus
fatigatum et per diuiciarum in-
opiam sitibundum vel aliquem
nobilem et clericum pauperem
beneficiatum vel patrimoniatū
Per iabel vero vsurarium intel-
ligo aliquē q̄ lacte temporalis
substantie abūdat multipliciter
in hoc mundo. quia reuera qñ i-
sta deceptrix mulier scz vsurari?

Judic.

videt iſtū ſizarā .i. paupem ſitire
ideſt bonis tyalibz indigē. ſolꝫ
eū in tabernaculū domus ſue ſe-
crete introducē et vtrē lactis .i.
archam ſue auaiē apire **Et da**
to qꝫ nō petat niſi aquā .i. aliqꝫ
modiā p tpe trāſeundo ipſe tñ
lar giſſue lac bonoz ſuoz ſez bla
dū vel pecuniā ſolet ſibi ad vſu-
rā dēdere et eū ad tps ſatiare et
ſompnū delectaciōis et ōplacē
cie in ipſo gnare. Quia p certo
iſti vſurarij etiā plus qꝫ homo i-
digeat liberaliter tribuūt qꝫ ſibi
bonā hereditatē ſentiūt. Exodi
xxxvi. plus offert plūs qꝫ ne-
ceſſe ſit Sed quid eſt? Pro certo
dū dormit .i. dū nō aduertit. cō-
tra eū ſolet inſurgē et malleū ſue
crudelitatis in ipſū invehē et cla-
uo crudelis puniōnis et vſura-
rie capacitatis ipſū trāſfigē. et p
exhereditaciōē ipſū mortuū et
depaupatū et ad terrā .i. ad miſe-
riā dfoſſum et inſixū dimittere
et abire pū. xvi. Vir iniquus la-
ctat amīcū ſuū: et ducat eū p viā
nō bonā. Vel dic qꝫ talis muli-
er eſt blandus adulator vel ma-
lus cōſiliari? ſeu fautor qui re-
uera ſizare pncipi milicie regis
iabin .i. mūdi pncipibz et ſupi-
oribz lac pro aqua .i. dulcedinē
adulaciōis pro veritate offert
Et ſic dū eos in malis dormire
et delectari faciūt ipſos ſpūalie
inſerficiūt et clavis diuerſoz vi-
ciōz trāſfigūt. Judicū v. Aquā
petenti lac dedit: atqꝫ in pbiāla

pncipū obtulit butirū **Vel dic**
qꝫ talis mulier eſt dyabolus vel
caro vel mala mulier ſed de hoc
vide ſupra libro xij. capitulo de
aſpide.

Delbora pphetiſſa cum
barach ad plū miffet
cōtra ſizarā pro cōdētem
multi de filijs iſrl' cū eo nō fuerūt
qua propē iſtos hic i ſuo carmi-
ne rephendit. et iſti fuerūt rubē
qui inter duos terminos hitans
gregū ſibuloſ audiebat Galaad
qui trāſJordanē quieſcebat. et dā
qui in nauibz vacabat. et aſer qꝫ
in portibz morabat et lito ē ma-
ris habitabat. **Cōtra vō aliqui**
cum eo ad plū acceſſerūt Et iō
amendat yſachar cui? pncipes
fuerūt cum delbora et zabulon et
neptalim qui aīas ſuas dederūt
discrimini Et ſicut hic dicit. De
celo dimicātū eſt pro iſtis. et ſtel-
le manentes in ordine et curſu
ſuo. aduerſus ſizarā pugnauerūt
Sic vero multi ſūt hodie qui
cum prophetiſſa .i. cū ſanctis p-
ſonis nō curāt cōtra ſizarā .i. cōtra
hoſtes ſpūales pugnare. et po-
tiſſime tales ſūt quatuor gna p-
ſonarū Prim? iſtoꝝ ē ruben vi-
dens p mediū. qui ſignificat ſub-
tilis clericos et aduocatos Qui
cum aſtute quid ſit faciendum
videant ipſi tamē ad bella cōtra
vidā nō properāt. ſed iter duos
terminos ſez deliciarū et bono-
rū habitant. ſibulos gregum id
eſt verba adulatorum et voces

Judiciū.

blādas. eorumq; fauores dñō
rū maiorū libenter audiūt. et au
scultāt. Unde ipsi possunt dicere
de adulatoib; illd̄ iob̄ q̄rto. Ste
tit q̄dā c? nō cōgnoscebā vultū
ymago corā oculis meis: et vocē
q̄si aure leuis audiui. Adulatoz
ei ymago dicit qz h; amici simi
litudinē. nō veritatem. au? licet
audiā? vocē lenē et blādā loq̄ā.
tate nō ppter hoc cognoscim?
vultū ei? .i. interiorē volūtatem.
Secūdu istozū ē galaad. q̄ iter
ptat̄ cumulus testis q̄ figt̄ super
bos qui directe cumulus testis
dicit̄ p̄ eo q̄ cumulus et tūoz
presūpōis et inflatē elacōis su
e interiorē supbiā attestāt. Et
ibi trās iordanem qui interpre
tat̄ riu? iudicij dicit̄ quiescē. qz
seip̄os nesciūt iudicare. S; vl
tra suijsph? verā cognicōez solēt q̄
escē et manere. cū tamē dicatur
p̄a ad cor̄ xi. Si nosmetip̄os iu
dicarem; nō vtiq; iudicēm?
Tercius illozū ē dan. q̄ iterptat̄
fca. et q̄ i nauib; dicit̄ vacaē et
figt̄ illos q̄ i caus; et litigij; nec
nō i nauib; .i. i fluctuoz mūdi
negocijs se solēt pl? q̄ debeat oc
cupare. Matth. vi. Erat nauis i
medio maris. Quart? istozū est
azer q̄ iterptat̄ diuicie seu bt̄is
et figt̄ mūdi dītes et i littoē ma
ris h? mūdi p̄ affcū manētes. et
tpali bt̄itudie p̄ ceteris gauden
tes. Abbaue iij. In mari via tu
a. Ista i? iij. gñā p̄sonaz scz illi
q̄ dicit̄ apliat̄ isti q̄ i litigij; et

negocijs occupāt̄ illi q̄ p̄ supbi
am inflantur et isti q̄ p̄ vanā sapi
etiā illustrāt̄ nō curāt hodie spū.
aliē pugnaē nec contra dyabolum
aut vicia debellaē nec delboram
seu barach. .i. scōs viros et mu
lieres p̄petates ad illd̄ plū co
mitari. Vñ de plō moderne ecclē
dic̄ scriptura eze vij. Nō ē q̄ va
dit ad plū. Ita ei i eo et sup po
pulum eius. Sed reuera ad illd̄
prelium vadunt tria genera p̄
sonarum bonarum scilicet ysa
char qui interpretatur dominum
memorans. Neptalim. qui inter
pretatur conuersatio vel dilataci
o. Zabulon. qui interpretatur
habitaaculum fortitudinis. quia
pro certo illi qui habent dei me
moriam et cognicionē. isti qui
habent caritatiuam dilatacionē
et honestam cōuersacionem. illi
qui habent fortitudinē et men
tis roboracionem. quales scz fue
rūt sancti doctozes. cōfessozes et
martires. tales dico contra dya
bolū preliant̄. et vitas suas di
scrimini et laborib; exponētes
de celo et p̄ stellas. .i. a deo et ab
āgelis adiuuari merēt. Unde isti
sunt illi de quibus dicit̄ baruch
tercio. Vbi fuerunt gigantes vi
ri noiati a p̄ncipio statura mag
na sciētes bella. zc

P Eccl̄tib; filijs israhel tra
didit eos domin? i ma
nu madiā vij. ānis q̄ q̄
lib; āno cū suis gregib; i trā isrl̄
remētes sata more locustarum

vastabant Cū igit' gedeon tritici
 cū in torculari v'ga excuteret ap'
 paruit sibi angelus dñi promit
 tēs q' in fortitudine sua populū
 dñi liberaret Cui cū gedeon sacri
 ficiū .i. azimos panes et agni car
 nes et ius carniū offerret. ange
 lus sup' petra omnia fundi iussit
 Quo facto angelus carnes cū
 virga tetigit. et statim de petra flā
 ma prupit. que sacrificiū cōsumit
 Angelus vero in flāma ascen
 dit celū **I**sta sequēdo beatum
 gregoriū expone moraliter sic .
 q' cū quis in torculari cordis cū
 virga recte discussionis tritici a
 paleis .i. virtutes a vicijs segre
 gat. et p' timore madianitarū .i.
 demonū qui cū gregibus tempta
 tionū suarū cūta viridia .i. an
 cta honesta et vtuosa cōsumūt i
 hoīe .in cordis sui latebris se oc
 cultat. vt sibi triticiū interiorum
 affectionū discuciat atq' terat. sta
 tim solet adesse angelus .i. dīna
 reuelacio et inspiracio que reue
 ra promittit madian .i. dyaboli
 exercitusq' sui supacionē. et po
 puli dei .i. bonoz aīe motiū li
 beracionē Et ideo quid debet fa
 cere talis gedeon qui interpretat'
 circuiens in vtero .i. homo talis
 se discuciens et circuiēs in vtero
 qñ videt talē angelū sibi astāē et
 inspirare Reuera ad momicōez
 eius ipse d' agnū suū .i. ppriaz
 carnē p' pñiaz et cōtricionē cōgre
 panes azimos .i. bona opa sine
 fermento inanis glorie facere et

ius carniū .i. ipsas carnales
 cogitacōes fundere et hec oīa su
 pra petra .i. xp̄m p' bonā intenci
 onē et deuotionem et p' ipsius
 imitacionē ponē. et oīa ad ipsū
 mentaliter ordinare **Q** si oīa fe
 cerim? et ius et carnes et panes
 .i. cogitacionē delectacionē et bo
 nū opus. deo obtulerimus et de
 cōterim? .statim flāma spūs sc̄
 caritatis et dilectionis de petra .
 id est de xp̄o prupet que huius
 modi sacrificiū acceperit et as
 sumet et oīa carnalia in nobis ex
 ficabit et vret Et sic madian dy
 abolus a facie nr̄a succūbet: et ā
 gelus nr̄e deuocōis in celū p' cōte
 placionē ascendet. **Ecā. xxviii.**
Vapor ignis vret carnes ei' ac.
Vel dic q' cū angelus id est p'
 latus vel p'dicator virga cōtre
 ctionis vel momicōis petra cū
 carniū id est cor peccatorū durū
 .i. pettinū et carnale tangit i ip
 so flāma cōtricionis et dilectio
 nis incendit que carnes et ius .i.
 carnales cogitacōes et actus at
 tenuat et cōsumit Et sic ipsū ge
 deonem id ē peccatorē. madian
 id est dyabolū supare facit ipse
 angelus p'dicator vel p'latus: et
 hic ascendit in quantum celeste
 meritū hic acquirit **V**el dic q'
 cū angelus ad hram vel etiā xp̄c
 petram id est cor durū p' inspira
 tionem tangit ac̄ sicut sup' p'ri
 mū .vel vide s̄ li. xiiij. c. xlix. de
 miracul' igniū c. v. vbi inuenies
 aliter expositū **D**ñs gedemoni

Judicium.

promisit quod pro manu eius filios israel de madiana liberaret. Quod ut facilius crederet et speraret. unum signum mirabile dedit quod scilicet vellus de nocte in area dimisit rosque de celo descendens vellus infudit et area sicca mansit. ita quod expresso vellus concubina rore implevit. Contra vero quando deo aliud signum percipit. quod vellus sicca esse voluit cadente celitus rore tota area que primo sicca fuerat iterum rotari poposcit. Quod cum per ordinem factum fuisset madianitas fortiter expugnauit. Tale signum nostre salutis et liberationis a demonibus et vicijis qui madianite iniqui et contradicentes dicuntur factum fuit et nobis datum in christi incarnatione. vellus enim quod de carne nascens nescit passionem carnis beatam virginem signat. que quousque a carne nata fuerit christum tamen passionem et vicia ignorauit et in carne preter carnem virginiter semper vixit. Ista est igitur que in area sicca huius mundi posita rotare celestem. id est christum cepit et eo expresso et parturito et in concubina. id est in corde fidelium per fidem recepto ista sicca. id est virgo sicut ante fuit permansit sic vellus pro sicca factum est rotidum et in secundo signo illud vellus rotidum inuentum est sicca. Sic vero maria que prius erat virgo. et a carnalitate sicca facta fuit pregnans et rotida quod scilicet christus descendit in ea sicut pluuia in vellus et sicut stillantia stillantia super terram. Tamen secundario iterum apparuit virgo in

tergo atque sicca. Et sic etiam factum est. quod area mundi que prius sicca fuerat et a gratia nuda virtute siccitatis istius velle. id est virtute virginitatis istius. misericordis fuit per gratiam rotida et humectata. quod pro certo ros iste creatus est de isto vellus. id est de utero misericordis expressus et in concubina ecclesie receptus per area mundi. id est per fidem et gratiam est dispersus et sic totus mundus est spiritualiter madefactus. Unde ipse dicit osee xiiii. Ero que si ros et israhel. id est beata virgo geminabit quasi lilius. ut etiam de isto signo salutis dicatur illud psalmi vii. propter hoc dabit dominus ipse vobis signum. Et ecce virgo concipiet. etc. Vel dic aliter quod per vellus et area intelliguntur duo genera membra scilicet maria per vellus et alie mures per area. Sed si vera ista sic se habent quod vellus rotidus est area sicca mansit. hoc est quod secundum modum que beata virgo concipit nulla alia concipere potuit. hoc omnis membra que ad hoc steriles et sicca sunt. quod scilicet secundum istum modum. motus gelboe nec ros nec pluuia arietem super vos. etc. Ergo pro. Contra vero quoniam area fuit humectata vel fuit sicca quod scilicet secundum illud modum que certe mures concipiunt scilicet per carnalem copulam beata virgo fuit sicca et ab illo concipiens genere spiritus salua quod hoc istum carnis modum sic dicit ag. primo. prohibiti sunt celi ne darent rorem suum. Iste ergo due mures que in rotis fusione. id est concipione conueniant. in modo tamen concipiendi variantur et nunquam simul. id est in simili modo generantur immo alternatim modum partus et seriem in

se mutāt. **¶** Vel dic allegorice aliter q̄ vellus significat pplm̄ iudaicū. qui in p̄ncipio p̄ fidē adbe-
 ret deo **Jeremie xij.** Sicut adbe-
 ret lūbare ad lūbos viri: sic ad
 glutinaui michi domū israhel.
¶ Per aream autē gentilitatē que
 sc̄z ad modū aree totā mūdi sup-
 ficiem atinebat **Jeremie li.** Filia
 babilonis q̄si area manēs sicca.
¶ Quia sc̄z p̄les iudaica p̄mo fuit
 rore diuine gracie p̄fusa: gentili-
 tas vero fuit sterilis et mala. **¶** S̄z
 reuera modo ouersus est ordo:
 qz sc̄z vellus est ficū et area tori-
 da inquantū ros. i. fides et gra-
 cia a iudeis defecit. et gentilibus
 populis est cōcessa et inquantū
 populus iudaicus ficus infide-
 lis et incredulus factus est. fide
 in gentibus suscitata **Job. ix.** cū
 stus ad hoc venit in mūdū vt q̄
 nō vident videāt et qui vidēt cecī-
 fiant. **¶** Vel expone de clericis et
 laycis qz reuera eccl̄astica q̄ mo-
 re velleis dño sūt diūcti et eē de-
 bent molles humiles et benigni
 solebant esse rore diuine gracie
 p̄ ceteris madefacti. Area v̄o. i.
 populi seculares respectu ip̄soꝝ
 erant in deuoti. aridi et duri. Sed
 vere hodie videmus cōtrarium.
¶ Signū em̄ istud retrouersū est:
 qz sc̄z area magis est torida q̄
 vellus. seculares deuotiores sunt
 q̄ regulares. layci q̄ clerici. sub-
 diti q̄ p̄lati vt cōptū est. **¶** Vñ gre-
 gorius exponens illud aposto-
 li p̄ma ad corin. x. Qui stat vide

at ne cadat dicit. Timēdū inq̄t
 nobis stantibus irridet. **¶** Cottidie
 em̄ fit sicut sensibiliter videmus
 q̄ boni efficiūt mali. et mali e-
 contrario fiūt boni. **¶** Vel dic q̄
 vellus et area significant animā
 et carnem que pro certo viceuer-
 sa se habent: qz sc̄z quando ani-
 ma est rore suo. i. celesti gracia et
 deuotione plena. tūc necesse est
 q̄ area. i. caro rore suo idest car-
 nalitate voluptate et asperitate
 fit vacua atqz sicca. et ecōtra quā-
 do area idest caro rore suo idest
 carnali et tyali voluptate hūme-
 ctat. tūc necessario vellus. i. aīa
 rore suo idest diuina gracia de-
 ficcat. et in ficcitatē sue in deuoti-
 omis et icōpassiois mutat. **¶** Vñ
 de videtur q̄ caro et anima pos-
 sunt sibi dicere mutuo illud gen̄
 xij. Si ad sinistrā ieris. ego dex-
 terā tenebo. Si dexterā elegeris
 ego ad sinistrā p̄gā. **¶** Verbū fuit
 abēbe ad loth: qz fūera caro de-
 signat. p̄ loth qui interpretat. de-
 clinans p̄ eo q̄ qñ ab ista via v̄-
 tutū faciliē declinet et tēat sinistrā
 aduersitatis in hac vita et care-
 at rore prosperitatis tūc anima
 ad sinistrā vicioꝝ et tormentoꝝ
 mutat. et ficcitatē et sterilitatem
 virtutū sortitur. **¶** Vel dic q̄ ista
 duo signa p̄mū sc̄z et sc̄dm signi-
 ficāt duo tpa p̄ns sc̄z et futurū.
¶ Ista etiam duo significant duo
 ḡna p̄sonay. vellus toratū diui-
 tes. Area nuda paupes. Isti igitur
 sūt qui cōtrario modo se h̄nt

Judicū.

qz scz vellus idest iphi diuites in
po signo .i. in pñti tpe rore p̄f.
peritatis et diuiciarū sūt pleni .
area vero .i. paupes ab isto rore
sūt ficci et p bonorū tenuitatem
sūt aridi atq; macri. S; vere qñ
reit scāndum signū idest tps fu
turū tūc mutabitur ordo rerum
qz scz area erit rotida. et vellus
ficci id est paupes erunt bonis
oibus humectati. **M**ali vero di
uites bonis omnib; deficcati. **T**c
enim qui modo sūt diuites erūt
paupes. **I**lli vero qui nunc sunt
paupes erūt diuites. **L**uce p̄mo
Deposuit potētes de sede: et ex
altauit humiles. **E**surientes im
pleuit bonis et diuites dimisit i
anes. **E**t sic quādo loth p̄git in
dexteram . abraham tenet fini
stram. et eontra qz viz loth pec
cator ē nē in dextera p̄speritatis
et eōtra abrahā iustus in sinis
tra paup̄tatis et aduersitatis. **E**
contra vero in alio seculo erit ut
patet. **M**at̄h. xxv. **U**bi dicitur.
qz illis qui erūt ad dexterā dice
t̄. **V**enite et illis ad sinistrā. **I**te.
Qom gedēo ad p̄liū oīra
madianitas ire deēnerz
ad hoc m̄gnū populz
cōgregaret noluit domin? qz hē
ret p̄liatores plures s; paucos
et electos. **M**ultus iqt̄ ē plūs
teci nō tradet̄ madian in man?
ei? ne forte gloriē israhel a di
cat. **M**eis virib; liberat? sū. **P**re
cepit ergo qz milites sic p̄barz
qz scz oēs ip̄os ad aquā duceret

et qz illos q̄ flexo poplice aquā
iclinati biberēt epudiarēt. **I**llos
vero q̄ geūa flectē nō dedignarē
t̄ s; manu aquā ad os p̄iectam
sic canes labēdo biberēt eligēt.
Sic i^o factū ē qz de decē milib;
trecenti solū fuerūt q̄ aquā ma
nu et lingua biberāt. q̄ cū eo ad
p̄liū mīerūt. et madian deuicerūt.
Alij vero tāq; ep̄bi ad p̄pria ē
cesserūt. **G**edeon qui interpre
tatur cāuens in vtero figt̄ xp̄s;
qui scz in vtero v̄ginis nouē mē
sib; circūiuit. **I**lle igitur cum ex
ercitu fidelium contra madiā .i.
contra dyabolū preliatur. a ma
xime ad illud prelium faciendū
vniuersitatem preliatorum pre
dicatorū eccāsticorū aduocat et
hortatur. **I**ta qz ad ipsum iam
infiniti cōfluere incēperunt sed
ad statum perfectionis nūc pau
ci venire comprobantur. **S**; qd̄:
Reuera deus non delectatur in
ista multitudine bellatorum. qz
sicut dicitur primo machabeoz
sexto. **N**on in multitudine po
testas belli. **M**ultiplicasti gen
tem: sed non magnificasti letici
ā. **p̄sa. ix.** **Q**z p̄ cōto dato qz xp̄s
multos hēat hodie in ecclia bel
latores m̄tos religiosos clericos
et p̄dicatores pauci tamē inuē
unt̄ sufficiētes ad madiā scz ad
dyabolū debellandū et ad ip̄m
verb; et opib; ipugnādū. qz sic
patet. **M**at̄h. xx. **M**ulti sūt vo
cati: pauci vero electi. **S**i i^o bo
nos a malis . et vtilis a vanis

cognoscere volueris. optet respi-
cere qualiter in aquis scriptura-
rum lacrimarum et misericordiarum se habeant
et inuenies quod ad faciendum et im-
plendum illa que predicant aquas lacrimarum
et penitentiae. passionis et misericordie
seruicordie solum cum lingua tangunt
in quantum scripturarum libenter et
diuine legis mandata lingua pre-
dicant et dicunt. et in quantum de aquas
lacrimarum passionis et deuocio-
nis multa loquuntur et differunt quoniam
ymo etiam sicut ex eorum verbis vi-
detur genua cordis et affectio-
nis sue ad istas aquas deprimunt et de-
flectunt. Sed pro certo si ipsorum ma-
nus. id est opera respicias. tu inuenies
quod ad faciendum vel implendum illa
que predicant seu dicunt manum ap-
ponere nunquam volunt et sic nunquam cum
manu sed cum lingua solum aquas tan-
gunt De quibus math. xxij. Di-
cunt enim et non faciunt Alligant enim
onera grauiora et importabilia et
imponunt ea humeris hominum Digi-
to enim suo nolunt ea mouere. Qua-
propter isti omnes a domino reproban-
tur et ad preliandum contra dyabolum
et vicia indigni et et inuiles re-
putantur. Sed reuera aliqui pau-
ci sunt ibi scilicet trecenti inter decem mi-
lia qui non solum cum lingua sed etiam
cum manu tangunt huiusmodi aquas
illi scilicet qui non solum predicando lo-
quuntur sed etiam que predicant manu
aliter operantur et ad modum canum
qui non solum cum lingua. sed ymo
etiam ope custodiunt gregem. et pro fi-
delium custodia quod verbali est doct

exemplari exequuntur Iuxta illud ij pa-
lipon. vi. Ore locutus es: et o-
pere perfecisti Et isti pro certo ad
dictum spirituale prelium approbantur et
ipsis mediantibus madian cum ex-
ercitu suo. id est dyabolo cum vicibus
superatur. **¶** Vel dic quod aqua qua
probantur christi milites est munda-
na prosperitas vel terrena tenta-
litas. quia scilicet ista temporalia fluunt et re-
fluunt sicut aqua: quia reuera mali
toto affectu istas aquas appetunt
et genua cordis sui. id est mentis af-
fectione ad eos deprimunt et defle-
ctunt Et ideo isti a domino prelio repro-
bi sunt et in statu ecclesie vbi est lo-
cus spiritualis prelii indigne rema-
nent et persistunt **Boni** vero econtra
genua affectionis et cordis ad
aquas mundi delectationum non de-
flectunt. sed stantes et ad celestia
erecti labendo sicut canes id est si-
cut fecerunt sancti apostoli et pre-
dicatores solum quod necessarium est
inde sumunt et propter hoc isti sunt
digni et electi quoniamuis sint pauci
Ad prelia christi vadunt et hostes a-
nime destruunt et confundunt quia
nullus ecclesiasticus qui ad mundi
diuicias et delicias genua cordis
flectit dignus est contra vicia prelia-
re: sed solum ille qui solum ad neces-
sitate de istis assumit **¶** Ita quod de
tali probatione facta in aqua potest
dominus dicere illud psalmi. **In** abscon-
dito tepestatis probaui te apud
aquas contradictionis. id est apud a-
quas temporalium que causa sunt contra-
dictionis et litis **¶** Vel si vis dic

Judiciū.

ista ad hāz q̄ i bellis meli? ē hē
re paucos milites et elcōs et bo
nos q̄ multos icōpositos et ido
ctos ex^o r̄ses. vñ poit ozofi? De
q̄ dic q̄ cū ifitā hēret multitudi
nē ip̄m tñ pauci spartani deuicē
ēt. **Nō** bñ dic sene. libro de mori
bñ. **Nō** vt mltis placēat h̄ q̄liter
stude. **Gedeoē** cū madiā cū tēz
tis elcōs q̄ aq̄s maū a lingua lā
berāt p̄perāte. nō legitur eis ali
a arma otulisse q̄ tubas lagēas
vacuas et lāpades. **Isti** eī de ge
deoīs mādato lagēas vacuas et
ifra ardētes fregerūt et tub̄ cla
mauēt et lāpadibz lucētibz ho
stes taliter terruēt q̄ ip̄s fugi
ētibz eos fortiter deuicēt. **Sic**
vere dico q̄ tricēti x̄pi milites. i.
ecā boni et fideles q̄ scz tricēti di
cūt qz fidē trinitatis credūt. aq̄
manu et lingua t̄gūt qz maū
opāt qd̄ dictarma spūalia oīra
madiā dyabolū dñt assumē si
volūt deo triūphare ij. ad cor̄ x̄
In carne ābulātes nō s̄m carnē
militam? **Arma** em̄ milicie nrē
nō sūt carnalia **Habē** debent i
git^r lagēas trēas vacuas. i. cor̄
pora sua vacua p̄ abstinētiā cī
borum vt habeant interius lā
pades ardētes. i. splēdorem vir
tutum et exemplorum et eiam
miraculorū. habeant tubas id ē
predicacōz et doctrinā dīne leḡ
et mādatorū. et sic p̄ certo si la
genas cor̄pm suorum abstinē
tia et peitētia. vel eiam morte
p̄ x̄po fregerit si splendore bo

norum exemplorum emicuerit
si tubas oracionis predicacionis
diuine laudis. confessiois vel
gratiarum actionis personuerit
hostes anime proculdubio ter
rebuntur et ab eorum aspecti
bus fugabuntur. vt dicatur de
sanctis qui tubis predicacionis
cor̄pa sua peitētia et abstinē
tia fregerit a ea eadē morti tradi
derint seu exposuerint et tūc p̄
mortem virtutibus et miraculis
claruerint. et ideo demones ter
ruerint. sicut habetur primo li
bro ēgum secundo capitulo **Ce**
cinit tuba a recesserunt ab vebe
scilicet demones ab ecclesia vel a
nima et eiam ipsi tyranni et cru
deles qui eos occiderant vel im
pugnauerant vis̄ tantis miracu
lorum splendoribus crediderūt
Ista enim fuerunt in martiribz
quinqz per ordinem. scilicet tu
ba fidei confessio et predicatio.
postea mors. id est lagene cor̄
porum fractio. postea lux id est
miraculorum choruscacio. **Po**
stea hostium. id est demonum
fugacio et tyrannorum superacio
et ad fidem conuersio. **Ista** e
nim exposuit sic stephanus de
lōgotona. et eiam multi alij do
ctores. **Illi** qui cum gedone cū
lagenis et tub̄ ad prelium con
tra madian ibāt lagenas in fini
stris. tubas vero in dextris por
tābāt **In** quo notatur q̄ x̄pi p̄di
catores de tub̄ id ē de p̄dicacōis
grā q̄ ipsam se habere vident.

Judic.

et exercere sciūt multū debent curare. de lagemis vero id est de corporibus parū debet eis esse. et inde est q̄ tubas in dextera lagem̄ vero in sinistra tamq̄ illa de q̄b̄ minus curat̄ dicebantur tenere.

Ute si vis dic de doctoribus et doctrina. Hic sompniavit qui dā q̄ panis subcinerici? et orde accus castra madian intrabat et castra et exercitū destruebat per qd̄ dictū fuit gedonem signifi- sari qui q̄m̄q̄ subcinericius id ē vilis et rusticus esset madianitas tū deviat. **E**t hoc si vis allega q̄ q̄nq̄ et in bellis corporalibus et in factis secularibus necnō in p̄- lijs spūalibus sc̄z in peccatorū et demonū et vicioz̄ ipugnacionib̄ magna et ardua p̄ rusticos et simplices fiūt. qz̄ dato q̄ sint subcinerici et ordeacei. i. rudes simplices et indocti et de humili plebe nati. spūs tū dñi induit gedonē sicut dicit̄ sup̄ vi. c. et q̄n qz̄ maiora faciūt q̄ illi qui gñe et sciencia sūt p̄uerti. p̄ma ad corinthios p̄mo **E**t infirma mūdi elegit deus vt cōfundat fortia.

Gedon petijt a populo in aures aureas q̄s tulerat de p̄da madianitarū de quo fecit ephot grauer peccans. qz̄ fornicatus est in eo et omnis populus israhel. **E**rat enī in dumentū sacerdotale quo mediante dñs interrogabat. cui? v. sus leuitis et sacerdotib̄ solummodo r̄cedebat. **I**n quo p̄t no-

tari q̄ seculaēs qui ecclesiastica officia volūt exercere peccant. dato q̄ bona intencione illud faciant

Vel p̄t allegari q̄ aurū gentiliū nō debet fieri ephot ecclesiasticū. i. sapiens secularis nō debet propter mūdā sapienciā fieri p̄latus ecclesiasticus vel regularis

Vel potest allegari cōtra illos religiosos qui sub specie faciēdi ephot. i. aliquid spūale vtpote elemosinā vel eccliam vel simile accumulāt aurū gentiliū. exi- gūt diuicias seculariū. vel rapinas pauperū subditoz̄ **E**t sicut dicit̄ eccl̄. xxxiij. **I**mmolantis ex iniquo oblatio est maculata. **A**d ro. iij. apostolus dicit q̄ nō sunt faciēda mala vt veniant bona

Hic ponit̄ quomō abimelech filius spurius gedonis factus est rex a viris sicbimitis. qui statim cōtra fratres suos filios gedoniū surrexit. et tot de eis sup̄ lapidē vnū occidit. ita q̄ vnus solūmō remāsit. postea vero illos in et qui ipsū regem fecerant interfecit et ciuitatem eoz̄ cōbussit et destruxit. **I**psū tamen finaliter dū quā dā turrem cape miteret̄ et ignē imponē moliretur quedā mulier fragmentū mole iaciens in capite percussit et eū ad mortē vulneratū deiecit. qui mori se sentiens ne a muliere diceret̄ occisus per armigerū interfici se fecit. **P**er istū abimelech intelligit̄ dyabolus

Judiciū.

q̄ reuera gedem̄is .i. dei pr̄is fili
us spur̄i? et etiā creatura pestife
ra p̄ōt dici. Ille ē ei q̄ filios pat̄s
sui legit̄ios et viros sc̄os et iu
stos q̄ sūt filij dei pr̄is et max̄ie
sc̄os m̄res sup̄ lapidē vnū .i. s̄
xp̄s i quē credebāt occidit et sup̄
sichē q̄ iter p̄rat̄ robur .i. sup̄ m̄
dū. regnū accepit et ipsos super
q̄bo regt̄ sc̄z sup̄ peccōres et mū
danos diūb̄ vicij̄s inficit. et ip
si? mūdi citatē flāma cupie suc
cēdit. ita. q̄ iste ē rex de q̄ dicit̄
p̄ū. xxviii. Regnāt̄ib̄ ip̄is rui
ne hoīz. Finaliter iste mal̄ rex.
istā suā citatē et plebē igne pe
tuo in inferno succēdet. et sic ip̄s
q̄ illū regē faciūt p̄miū t̄ste r̄d̄
det. Eccl̄. x. Rex insipies. p̄det
p̄lūz suū. Sed si quis quō iste
mal̄ rex sup̄at̄. Ecce cōtinue em̄
accidit q̄ turrē thebes. .i. archā
mēt̄is nr̄e iudicē et auaricie ignē
i ea accēdē molit̄ et tūc pro cer
to non restat nisi q̄ mulier q̄ est
i ista turrē .i. volūtas bene docta
fragmen mole. .i. pondus diuini
t̄ioris contra eū iaciat et q̄ i ca
pite. .i. i p̄ncipio dū sc̄z ē ad huc
tēptacio in cogitaciōē ipsū per
cutiat. qz vere sic erit q̄ vict̄ de
ficiat. atqz cadat. Timor em̄ dei
expellit peccatum sicut dicit̄ Ec
c̄l̄stid̄ p̄mo. Si enim ista mulier
sc̄z volūtas debitū suū fecerit et fi
t̄ior dei istū r̄p̄asserit statim arm̄
ḡ .i. xp̄s aderit. q̄ ip̄s i cōspectu
nr̄o p̄strabit. Vel dic q̄ muli
er ē bt̄a virgo cū lapide quē emi

fit. .i. cū cristo lapide āgulai quē
peperit. abimelech dyabolū sup̄
auit. et q̄ armiger idest paulus
vel quilibet sanctus sibi cotidie
auxilium facit. qui tamen dya
bolus fratres suos legit̄ios.
idest sanctos pat̄res occiderat et p̄
magna tempora super mūdum
regnauerat. **Judith. xiiij.** Que
dam mulier hebreā fecit confu
sionem in domo nabugodono
zor regis. **¶** Vel dic q̄ iste signi
ficat ambiciosum. quia pro cer
to statim vt ad regnum et regi
men ciuitatis. idest temporalis
officij vel ecclesie dignitatē pro
motus fuerit primū quod facē
nitur ē q̄ fratres suos legit̄ios
idest bonos confratres et socios
destruere. et quantum ad mun
di prosperitatem perdere et occi
dere. impugnare et deponere. et
super lapidem sue crudelitatis p̄
rapinam et auariciam bonis eo
rum acquisitis conatur. Nō suf
ficiat sibi q̄ ciuitatem idest eccle
siā habeat. ymmo pro certo tur
rim idest aliā aliquā altiorē dig
nitatem et pinguius beneficium
seu ditiozem ecclesiam omnimo
de acq̄rere studet. et iō cū exerci
tu oīm amicorum suorū ad acq̄
sicionē ei? laborat. et ignē auai
cie p̄ oblaq̄ez munerū ad ostiū
turr̄is. .i. in p̄gressu istij? digmita
tis offert et p̄ntat. **S; qd̄. p̄ c̄to**
mala mulier fortūaqz t̄res scli
digintatum tenet et regit ip̄s in
traē talem turrim. hoc est talem

dignitatē aliquā n̄ sinit ymo subitō fragmen mole .i. fractionem ⁊ pondus mortis vel etiā pondus infortunioꝝ et tribulacionū immittit: et eū ad terrā detrahit et p̄sternit. **C**ui statim adest armiger suus dyabolus qui seꝛ sibi hactenus fauerat ⁊ seruiert. q̄ ipsū post passionē mole .i. p̄ mortem corpis gladio eterne damnacōis interficit. et sic anteq̄m attingit ad statū quem optabat mediante muliere. mola et armigero .i. mediāte fortuna. morte et dyabolo destructionē corpis et aīe incurrit. **I**llud em̄ est verū q̄ ista mulier fortūa q̄ videt q̄ homo nō est contentus statu suo. sed ad maiore mēssanter anhelat mola tribulacōnū temporalū vel mola mortis infirmitatūq; corpaliū aliquā partit et ipsū vel tēpaliter vel corpaliiter p̄sternit. **A**rmiger autē dyabolus ipsū spiritualiter vel eternaliter occidit. **U**nde breuiter de ista muliere seꝛ de fortuna dici p̄t illud eccl̄. xxxv. **P**laga mortis m̄r neq̄. **E**t ideo eccl̄. ix. monz a tali muliere cauē. dū dicēs. **A**uerte oculos tuos a muliere cōpta. **E**t ideo subdit. qz inquit speciem mulieris admirati multi. reprobi facti sūt. **H**ic ponit̄ parabola de arborib; volētib; eligere regem a quozum regimine ficus vitis et oliua se excusauerūt. rampnus vero accepit et vide etiā sup̄ li. xij. ca. de rāpno.

Septe filius galaad a concubina vir fortissimus fuit. quē fratres sui legitimi eiecerūt sibiq; talia v̄ba dixerūt. **H**eres in domo nr̄a esse nō poteris: q̄a de adulterata es. **Q**uo audito iepte a fratrib; suis fugit et in thob habitauit et agregati sūt ad eū viri īopes et latrones ⁊ quasi p̄ncipē eū sequebant̄. **T**andē v̄o sic factū est q̄ cum filij amon pugnant̄ cōtra israhel. qua p̄pter maiores natu de galaad iepte queꝛ prius eiecerāt in auxiliū suū conuocauerūt et eū p̄ncipē suū cōstituerūt. **S**epte igit̄ vadens ad p̄liū deo vult si victoriā sibi daēt quicquid primū de domo sua sibi post victoriā occurreret eidem immolaret. **I**sti igitur obtēta victoriā redeūte vnica filia sua cum tympanis et organis gaudens occurrit: qua visa statim scissis vestibus votū qd̄ voverat sibi dixit. **F**ilia mea decepisti me et ipsa decepta es. **Q**ue mortis conditionem libenter suscipiens duos menses plorandi suā virginitatem cum suis sodalib; postulat. **Q**uib; cōcessis id est expletis deo patri virgine ymolauit. **I**sta possunt allegari exempla vter ad multa et p̄mo cōtra mūdanos qui cōsanguineos ⁊ amicos despiciūt: ipsosq; seā heredes vel bonoz suoz p̄ncipes esse nolūt. **S**ed q̄n̄ ipsis cōtingit aliqua necessitas tūc solēt ipsos q̄ p̄pus cōtempnebant libentē recipere

Judiciū.

et diligere et maxime quādo vidēt eos tyali prosperitate et fortune p̄ollere iuxta illud p̄u. xliij. **E**cce enim proxio suo odiosus erit paup: **A**mici vero diti mlti **V**el p̄t allegari p̄ bastardis. q̄ scz illi q̄ illegitio mrimonio procreāt̄ fiūt aliqn̄ fortes et boi milites. q̄ etiā ita v̄tuose et strēnu e se hnt q̄ iter aicos et notor̄ honore et statu merēt̄ et obtinēt̄ **V**el pōt allegari de iuramēto q̄ liter ē obseruādū qn̄ ē licitū ex q̄ vir iste tāto dāpno suauit illi citū **V**el exponā allegorice de xp̄o. **D**icam̄ itaqz q̄ iste iepte figt xp̄z q̄ tuera q̄si ex cōubina nascit̄ p̄ eo q̄ ex deo prē et virgine mrē q̄ erat alterius thœi et et fori generatus videt̄ **I**stū igitur pprii frēs scz iudei repudiāt et velut de adulterio natū abhomināt̄ et fugant. **P**ro. xix. **F**rēs pauperis hois odeit eū **I**nopes vero et latrones idē piscatores publicani et pccōres ipsū tāqm̄ duce sequūt̄. et fidē eius r̄cipiūt et affcānt. **M**atb. ix. **N**ō eī v̄i v̄re iustos: s̄ pccōres. **I**ste igit̄ q̄uis repudiatus a iudeis tam̄ cōtra amon. i. dyabolū p̄ncēps et dux filiorum israhel. i. fidelīū cōstituitur et p̄ victoria obtinenda ppriā filiā. i. humanitatē deo patri ymmolauit. et ipsa pro salute humani generis et p̄ victoria mortem patit̄ et amon et populus suus. i. dyabolus et vicia supant̄ et filij israhel. i. fide-

les ppli liberāt̄. **V**n̄ tūc ista pōt dicē illud matb ix. **F**ilia mea mō defūcta ē **V**el dic q̄ iepte ē hō c? filia ē p̄pa caro. quā scz deo dz vouē et p̄ penitentiā deo imolā dā p̄mittere. vt cōtra amō. i. cōtra dyabolū et pccā possit obtinē victoriā **Q**n̄ igit̄ cōtingit q̄ hō victoriā cōtra vicia vel cōtra tribulacōes habuit vel q̄ a deo donū spūale reportauit. et vidz filiā idē p̄pam carnē cū timpamis et organis idest cū leticijs et delectacōibus occurrē et sibi in via morū obuiaē statū p̄ cōtra dz dicere et clamare. **F**ilia mea. decepisti me. et ipsa decepta es per penam et penitentiam promerendo. **I**stā igitur statim debet deo per penitentiam imolāe. et sibi fletum proprie v̄gimitatis idest compunctionem et virtutum sterilitatem iniungere. et tādem virginitate seu sterilitate deplozata debet eam per caritatē comburere. et per laborum fatigationem et penitentiam. deo sacrificare vel offerre. dicens illud quod supra dictum est **D**ecepisti me filia scilicet michi occurrēdo et stratiando. et cū tuis organis et mūdams leticijs obuiaēdo: tu vero decepta sis. penā debitā sustinēdo **P**s̄ **F**ilia babilois misera. bt̄is q̄ r̄tibus ē rebuōez quā t̄buisisti nob̄ **V**el dic q̄ filia ē aīa peccat̄ q̄ scz cū mani mundi leticia tūc videtur applaudere et festū facere dyabolo

Judic.

patri suo: qui tñ ex hoc sibi non
pat ymo ipaz in inferno ymolat
et occidit. **ibemie xxxi.** Delicias
dissolueris filia vaga. **a ieremie**
xlvi. Confusa est filia egipti ac

Quidā vir nomie manue
vxoꝝe habuit sterilē cui
quadā die angelus dñi
apparuit sibiq; nūciavit q; filiū
parēt. qui ab vtero matris na
zareus esset. et sup caput ei? no
uaacula nō ascēdēt. nec vi^m nec a
liquod imūdu comedēt aut gu
staret. Qui etiam pplm israhel d
mamb; philistinoy liberaret. Et
in flāma sacrificij angelus in cē
lū ascendit. Puer vero nat? sam
pson appellatus fuit. qui leonez
tandē occidit fauū mellis de o
re eius accepit. vxoꝝe aliemige
nam sc; dalidam duxit. portas
gaze in montē portauit. mille vi
ros cū mandibula azimi interfe
cit: et tandē plures philistinoy
moriēs q; viues occidit. **A**lle
goricē p sampsonē qui interp̄ta
tur sol eoy intelligit? sol iusticie
xp̄c deus noster qui p certo ma
tri sue. que erat sterilis. i. virgo.
fuit p angelū nūciatus et ad lit
terā q; nazareus. i. scūs debebat
esse et q; ab omni imūdo. i. pec
tato sicut scūs et mūdus hrēt se
cauē. et q; vinū a ficiā. i. carnis
delicias que inebriāt nō erat gu
staturus: et q; nouacula. i. adu
ladones nō esset admissurus sed
pplm suū sanctificatur? et a phi
listeis. i. demonib; liberatur? ei.